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ANEXO 12 - BALANCO ORCAMENTARIO 3>
‘SR
Municipio:  Saltinho Exercicio: 2023 o
A » O
Poder: EXECUTIVO Més: 126
. = C
Orgéo: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTINHO Em R<$ <
®
1)
~ o ~ 0w Z
X PREVISAO RECEITAS DOTACAO DOTACAO | DESPESAS | DESPESAS | DESPESAS | SALDODA S o
RECEITA PREVISAO SALDO DESPESA i 30
ORCAMENTARIA INICIAL ATUALIZADA | REALIZADAS | - 2\ ") ORCAMENTARIA INICIAL ATUALIZADA |[EMPENHADAS| LIQUIDADAS PAGAS DOTAGAQ, 2 3
(@ (b) (d) (e) U] (9) (h) (i=e-Na g
o
-_——
RECEITAS CORRENTES 29.000.000,00 | ~ 29.000.000,00 |  31.229.411,12 2.229.411,12 | pESPESAS CORRENTES 27.042.009,67 | 28.471.977,87| 27.512.246,69| 26.856.375,10| 26.748.636,95 950.731p: 2 )Z>
Receita Tributari 6.275.416,91 6.275.416,91 6.891.588,10 616.171,19 59
ecelta Tributana : : : : Pessoal e Encargos Sociais | 14.909.071,39 |  15.331.740,71| 14.095.432,98| 14.995.432,98| 14.995.432,98 336.316 53 O
| .007.1 .007.1 794.784,7 787.684,1 500
mpostos 5.007.10066|  5.007.10066|  5.794.784,79 8768413 | \iras Despesas Correntes |  12.132.93828|  13.140.228,16 | 12.516.813,71| 11.860.94212| 11.753.203,97 623.414%52 B
Taxas 1.268.316,25 1.268.316,25 1.096.803,31 -171.512,94 o8 5
DESPESAS DE CAPITAL 758.470,33 2.886.466,46 2.782.811,84 1.885.883,70 1.885.883,70 103.654Q;5 >
Receita de Contribuicdes 638.157,93 638.157,93 592.452,35 -45.705,58 83 %
Contribuigaio para o Custeio Investimentos 758.470,33 2.886.466,46 2.782.811,84 1.885.883,70 1.885.883,70 103.6542:2 m
do Servico de Iluminagéo 638.157,93 638.157,93 592.452,35 -45.705,58 o @3
) S RESERVA DE g3
Piblica CONTINGENCIA 290.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 =5 g
Receita Patrimonial 113.781,17 113.781,17 26.163,19 -87.617,98 o'
SUBTOTAL DAS DESPESAS | 5 090.480,00| 31.358.444,33| 30.295.05853| 28.742.25880| 28.634.52065|  1.063.3852:3
Valores Mobiliarios 113.781,17 113.781,17 26.163,19 -87.617,98 | (V1) RS
) @ wn
Receita de Servigos 217.214,75 217.214,75 156.780,97 -60.433,78 % =5 %
=
Transferéncias Correntes 21.460.555,10 21.460.555,10 23.156.300,82 1.695.745,72 (P-g g
— o D5
Transferéncias da Unido e 9.401.612,85 9.401.612,85| 11.520.091,56 2.118.478,71 S50
de suas Entidades X=0
Transferéncias dos Estados » 8 (e
e do Distrito Federal e de 8.258.942,25 8.258.942,25 7.519.072,62 -739.869,63 AN
suas Entidades O 8 w
énci (o)1
Transferéncias de Outras 3.800.000,00 |  3.800.000,00|  4.117.136,64 317.136,64 Do >
Instituicdes Publicas 8 g
Outras Receitas Correntes 294.874,14 294.874,14 406.125,69 111.251,55 3 e
L N [P
Indenizagdes, Restituigbes 11.874,14 11.874,14 31.137,63 19.263,49 oG e
e Ressarcimentos m <0
Demais Receitas Correntes 283.000,00 283.000,00 374.988,06 91.988,06 @ g %
-3
RECEITAS DE CAPITAL 360.000,00 360.000,00 522.000,00 162.000,00 S
o
Transferéncia de Capital 360.000,00 360.000,00 522.000,00 162.000,00 <4
Transferéncias dos Estados % ,-(R
e do Distrito Federal e de 360.000,00 360.000,00 522.000,00 162.000,00 Sw
suas Entidades S_ Y
Subtotal das Receitas (I) 29.360.000,00 |  29.360.000,00| 31.751.411,12 2.391.411,12 8y
59
o Q9
=g
cQ

Data de geragao:

10/04/2021 14:38
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SUBTOTAL COM
REFINANCIAMENTO
@y = +11)

29.360.000,00

29.360.000,00

31.751.411,12

2.391.411,12

SUBTOTAL COM
REFINANCIAMENTO (VIIl) =
(VI + Vi)

28.090.480,00

31.358.444,33

30.295.058,53

28.742.258,80

28.634.520,65

1.063.385,80

DEFICIT (IV)

0,00

1.998.444,33

0,00

TOTAL (V) = (Ill + IV)

29.360.000,00

31.358.444,33

SUPERAVIT (IX)

1.269.520,00

0,00

1.456.352,59

TOTAL (X) = (VIIl + IX)

29.360.000,00

31.358.444,33

31.751.411,12

28.742.258,80

28.634.520,65

SALDOS DE EXERCICIOS
ANTERIORES (UTILIZADOS
PARA CREDITOS
ADICIONAIS)

Superavit Financeiro

1.127.147,04

1.127.147,04

Data de geragao:

10/04/2021 14:38
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TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DE SAO PAULO

AUDEsP

ANEXO 14 - BALANCO PATRIMONIAL

Municipio: Saltinho
Poder: EXECUTIVO

Orgéo: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTINHO

Exercicio: 2020

Més: 14
EM R$

ATIVO

TITULOS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ATIVO CIRCULANTE

Caixa e Equivalentes de Caixa

Estoques

3.802.258.14
3.523.349,22
278.908,92

1.769.845,19
1.558.584,93
211.260,26

ATIVO NAO CIRCULANTE

Realizavel a Longo Prazo

Imobilizado

120.560.243,52
621.917,93
119.938.325,59

119.948.915.19
681.512,73
119.267.402,46

TOTAL DO ATIVO

124.362.501,66

121.718.760,38

ATIVO FINANCEIRO

3.523.349,22

1.558.584,93

ATIVO PERMANENTE

120.839.152,44

120.160.175,45

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAGAO

Atos Potenciais Ativos

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Garantias e Contragarantias Recebidas
Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congéneres
Direitos Contratuais

Outros Atos Potenciais do Ativo

21.003,06
125.513,32

388.584,42
5.352,97

Data de geragdo: 10/04/2021 14:38
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Municipio: Saltinho

Exercicio: 2020

Poder: EXECUTIVO Més: 14
Orgéo: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTINHO EM R$
PASSIVO

TITULOS Exercicio Atual Exercicio Anterior
PASSIVO CIRCULANTE 189.516,96 69.809,27
Obrigagdes Trabalhistas, Previdénciarias e Assistenciais a Pagar a Curto Prazo 41.418,57 43.358,86
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo 107.738,15 1.975,30
Demais ObrigacOes a Curto Prazo 40.360,24 24.475,11
PASSIVO NAO-CIRCULANTE 136.072,14 156.912,01
Obrigagdes Trabalhistas, Previdénciarias e Assistenciais a Pagar a Longo Prazo 136.072,14 156.912,01
TOTAL DO PASSIVO 325.589,10 226.721,28

PATRIMONIO LIQUIDO

ESPECIFICACAO

Exercicio atual

Exercicio anterior

Patriménio Social e Capital Social

Resultados Acumulados
Resultado do Exercicio

Resultado de Exercicios Anteriores

43.077.446,95
80.959.465,61

2.545.157,46
78.414.308,15

43.077.446,95
78.414.592,15

897.220,08
77.517.372,07

TOTAL DO PATRIMONIO LiQUIDO

124.036.912,56

121.492.039,10

TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

124.362.501,66

121.718.760,38

PASSIVO FINANCEIRO 1.700.898,12 245.587,16
PASSIVO PERMANENTE 177.490,71 200.270,87
SALDO PATRIMONIAL 122.484.112,83 121.272.902,35

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAGAO

Atos Potenciais Passivos

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Garantias e Contragarantias Concedidas
Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congéneres
Obrigag6es Contratuais

Outros Atos Potenciais do Passivo

438.377,21
15.796.958,78

2.201,82
12.156.323,16

Data de geragdo:  10/04/2021 14:38
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TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DE SAO PAULO

AUDesP

ANEXO 13 - BALANCO FINANCEIRO

\

Municipio: Saltinho

Exercicio: 2020

TOTAL

39.706.794,85

(@)

]

2

>

v}

m

A v}

Poder: EXECUTIVO Més: 14 0O

e 0

Orgéo: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTINHO Em R$ %

m

b

_|

i ]

TITULOS VALOR 5

RECEITA ORCAMENTARIA g %
©

Ordinaria 27.000.882,80 | = JU>

®0

Vinculada '.'é o

. ~ o0

Alienagdo de Bens g 5

Contribui¢do de Interveng&o no Dominiio Econdmico - CIDE 11.485,50 =} ,:E

o<

Educagéo 4.908.906,40 @ E
[%2]

. T o

Saude 2.084.234,93 am

- 3]

Transito =0

g3

Assisténcia Social 75.629,64 v (/)

Regime Proprio de Previdéncia %%

Royalties da Exploracéo do Petréleo e Gas Natural § )
=

Convénio com Recursos Ordinarios 443.639,88 ] 8

Transferéncias Especiais da Unido 307.413,00 7.831.309,35 :c:)' E,

c >

(-) Deducdes da Receita Orcamentéaria -3.334.689,09| S w

o>

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS § (%

-

RECEBIMENTOS EXTRA-ORCAMENTARIOS %;

RESTOS A PAGAR o2
>

Inscritos no periodo 1.660.537,88 35

. So

SERVICO DA DIVIDA A PAGAR 354

. ] @

Inscritos no periodo o
o

DEPOSITOS &

o U

Recebidos no periodo 2.572.533,31 8‘%

OUTRAS MOVIMENTACOES EXTRA-ORCAMENTARIAS 8— 8

8=

Conforme Anexo 13-A 2.417.635,67 6.650.706,86 | S g

33

S0

SALDO EM ESPECIE DO EXERCICIO ANTERIOR 33

DISPONIVEL wg

. o2

DISPONIVEL EM MOEDA NACIONAL § 7

[%2])
. o

Caixa I': _8:

Bancos c/Movimento 1.558.584,93 '8 $

D 0

Aplicacdes Financeiras de Liquidez Imediata g%

Investimentos e Aplicagdes Temporarias a Curto Prazo 1.558.584,93 | © §
a1

Mo

Qo

c

<

o

o

=

o

1=

<

IS)

Q

Q

]

=

®

(@}

®

w

[0}

®

Data de geragdo: 10/04/2021 14:38
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Municipio: Saltinho Exercicio: 2020
Poder: EXECUTIVO Més: 14
Orgéo: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTINHO Em R$

DESPESA

TITULOS VALOR

DESPESA ORCAMENTARIA
Ordinaria 12.623.715,07
Vinculada

Alienagdo de Bens

Contribui¢&o de Interveng&o no Dominio Econdmico - CIDE 11.374,47
Educagéo 7.408.589,66
Saude 8.344.416,92
Transito

Assisténcia Social 780.447,39

Regime Proprio de Previdéncia

Royalties da Exploragao do Petréleo e Gas Natural
Convénio com Recursos Ordinérios 1.126.515,02
Desvinculacé@o de Receitas Municipais - DRM

Transferéncias Especiais da Unido 17.671.343,46

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS 1.269.520,00

PAGAMENTOS EXTRA-ORCAMENTARIOS
RESTOS A PAGAR

Liquidados no periodo 221.112,05
SERVICO DA DIVIDA A PAGAR

Liquidados no periodo
DEPOSITOS

Restituigées no periodo 2.556.648,18
OUTRAS MOVIMENTACOES EXTRA-ORCAMENTARIAS
Conforme Anexo 13-A 2.095.014,93 4.872.775,16

SALDO EM ESPECIE P/ O EXERCICIO SEGUINTE
DISPONIVEL

DISPONIVEL EM MOEDA NACIONAL
Caixa
Bancos c/Movimento 3.523.349,22

Aplicacdes Financeiras de Liquidez Imediata

Investimentos e Aplicagcdes Temporarias a Curto Prazo 3.523.349,22
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TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DE SAO PAULO

AUDEsSP

ANEXO 15 - DEMONSTRACAO DAS VARIACOES PATRIMONIAIS

\

Municipio: Saltinho
Poder: EXECUTIVO
Orgéo: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTINHO

Exercicio: 2020

VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

Titulos

Exercicio Atual

Impostos, Taxas e Contribuicées de Melhoria

Impostos

Taxas

Contribuicbes

Contribuicdo de lluminagdo Publica

Exploracéo e Venda de Bens, Servicos e Direitos

Exploracé@o de Bens e Direitos e Prestacdo de Servicos

VariacGes Patrimoniais Aumentativas Financeiras

Juros e Encargos de Mora
Remuneracdo de Depésitos Bancarios e AplicagGes Financeiras
Outras Variagbes Patrimoniais Aumentativas - Finaceiras

Transferéncias e DelegacGes Recebidas

Transferéncias Intra Govermamentais
Transferéncias Inter Govermamentais
Outras Transferéncias e Delegacdes Recebidas

Valorizacdo e Ganhos com Ativos

Ganhos com Alienagéo
Ganhos com Incorporacéo de Ativos por Descobertas e Nascimentos

Outras VariacGes Patrimoniais Aumentativas

Reversédo de Provisdes e Ajustes de Perdas

Diversas Varia¢des Patrimoniais Aumentativas

6.765.396.16
5.668.592,85
1.096.803,31
846.360,41
846.360,41
111.666.63
111.666,63
373.585,60
305.033,54
26.163,19
42.388,87
24.113.750,01
435.449,19
23.678.300,82

64.743.76

64.743,76
388.048,38
235.830,75
152.217,63

Total das Variag6es Patrimonais Aumentativas

32.663.550,95

Data de geragdo:  10/04/2021 14:38

0
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i)
>
]
m
)
o)
R 0
Més: 13 %
EMR$ T
_|
o)
>
)]
=
Exercicio Anterior =Z
S>>
5.989.465,25 %8
4.846.351,84| 3 O
>3}
1.143.11341| B 5
o >
842.738,90| 2 £
5=
842.738,90 | o 0
T -
67.309.55 | @ M
Sy
<
67.309,55 -U%
403.988.49 | L ¢,
Sm
300.828,67| ~ O
<@
70.781,26 | £95
Sw
2337856 | 8 9
QC
23.046.351,04| S N
c >
253.202,25| 3 @
=}
22.788.148,79 | 3 2
o —
5.000,00 | & >
203267 =2
D —+
405,77| 55
oo
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Municipio: Saltinho Exercicio: 2020
Poder: EXECUTIVO Més: 13
Orgéo: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTINHO EM R$

VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

Titulos

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Pessoal e Encargos
Remumeragao de Pessoal

Encargos Patronais

Beneficios a Pessoal

Outras Variagbes Patrimonais Diminutivas - Pessoal e Encargos

Uso de Bens, Servicos e Consumo de Capital Fixo

Uso de Material de Consumo
Servigos
Depreciacdo, Amortizacéo e Exaustagéo

VariacGes Patrimoniais Diminutivas Financeiras

Juros e Encargos de Mora
Variagdes Monetérias e Cambiais

Transferéncias e DelegacGes Concedidas

Transferéncias Intra Governamentais
Transferéncias Inter Governamentais
Transferéncias a InstituicGes Privadas
Transferéncias a Instituicbes Multigovernamentais
Desvalorizagao e Perdas de Ativos
Reducéo a Valor Recuperavel e Provisdo para Perdas
Perdas com Alienagéo
Perdas Involuntarias
Desincorporagao de Ativos
Tributarias
Contribuigdes

Outras Variacdes Patrimonais Diminutivas

Incentivos

14.993.492.69
11.506.386,00
3.463.194,90

23.911,79
12.607.243.40
3.129.172,12
8.356.625,01
1.121.446,27
3.866,92
795,00
3.071,92
1.341.509,92
1.269.520,00
11.652,00
60.337,92

847.170,26
91.345,06

46.125,24
709.699,96
325.394,30
325.394,30

14.312.094.66
10.928.068,70
3.378.331,42
5.694,54

11.322.117.88
3.314.476,50
6.948.304,00
1.059.337,38
5.006.98
890,00
4.116,98
1.294.314,32
1.226.150,00

57.064,32
11.100,00
1.279.839.08
203.192,71
54.809,35

1.021.837,02
288.122,56
288.122,56
1.122.573.,47
1.122.573,47

Total das Variag6es Patrimonais Diminutivas

30.118.677,49

29.624.068,95

Resultado Patrimonial do Periodo

2.544.873,46

896.936,08

Data de geragdo:  10/04/2021 14:38
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